A sed prout libitum est , eodem in loco surrepturi & amissuri amicula promiscue iacent. Quapropter legum author hominis rebus , qui sua sponte furem suam in domum excepere , sibique errauerit, non magnis admodum suppliciis censuit consulendum : iis vero , qui communem balnearum aditum conuersationemque habeant , necesse est , supplicium furti grauissimum praesidio statuit. Item , qui locis , quorum aditus omnibus patet , furtum committunt , omnibus patent eo animo esse , ut & vires seruati , ne sui quidem commodi gratia probi esse unquam videri velint , utpote qui frustra se probos apud eos ementiantur , qui rem norunt. Iam ergo palam suam nequitiam prauitatemque exercere incipient. At qui vni tantum palam fuerint , dissuadere vel pecunia , vel re aliqua conantur , ne facinus patefaciat : quo circa non tota vita hi proui perseverent. Itaque legum conditor damna his leuiora praescripsit. Item ea potissimum delicta decus Reipublicæ asserunt quæ in conventibus collegiisque publicis commituntur , ut è contrario honorem comparant summum ea maximè quæ integrè publicè aguntur. Ita enim sit vi ciues & sibi & cæteris conspicui sint virtutem præ se ferre & colere. Atqui eiusmodi furtis , non solùm priuatim , qui suum amisit , detimento afficitur , verùm etiam tota Respublica conuitiis lassescit & maledictis. Igitur damnis meritò grauioribus is punitur , qui locis publicis , quam qui priuatis in ædibus furtum egit. Item qui ex domo priuata rent suam amiserit , sine villa contumeliosa affectione domi manens , suum perferat casum. At qui in balneis , aut alio id genus loco amisere , ægrè inde nudi discedunt , & plerique omnes irridentur : quod longè molestius quam rei iactura est. Qua de causa legumlator damna his statuit grauiora. Quintam alia complura simili ratione leges præcipiunt , cum qui homini magistratu prædicto maledixerit , grauiter mulctari : qui priuare , nullo affici detrimento , & rectè quidem ; sic enim non tantum in magistratum delinquisse , qui maledixit , iudicatur , sed in Republicam etiam contumeliosè egisse. Pari sanè ratione , & qui in portu furatus est , non solùm priuatim ostendisse , verùm etiam Reipubl. dedecus aducuisse putatur. Hæc eadem vel in cæteris redenda ratio est , ubi aliquis sit publicus conuentus , & compitum.

15 Cur si iudicū sententia pares adversariis fiant, reum vincere solitum est? An quod reus nullo ab aduersario detrimento affectus sit, sed suffragiis paribus vicit euaserit?

16 Cur super furto damnum capitale statutum est: super contumelia, quaē gravior iactura est, estimatur quid pati suo corpore, aut quantum soluere debeat, qui deliquerit? An propterea, quod agere contumeliosè, humana quādam affectio est, omnesque homines plus minusve eius participes sumus: at furari nulla necessitate humana cogimur? Adde quod qui furtum commisit, idem agere quoque maluerit contumeliosè.